	
	


Техническое задание
При использовании Изделия по назначению нет угрозы для жизни и здоровья потребителя, окружающей среды, использование Изделия по назначению не причиняют вред имуществу потребителя при его эксплуатации. Материалы, применяемые для изготовления Изделия, не содержат ядовитых (токсичных) компонентов, не воздействуют на цвет поверхности, с которой контактируют те или иные детали изделия при его нормальной эксплуатации ГОСТ Р 52770-2016.
Изделие соответствует требованиям стандартов серии ГОСТ ISO 10993-1-2011 «Оценка биологического действия медицинских изделий».

Изделие соответствует требованиям стандартов серии ГОСТ ISO 10993-5-2011 «Оценка биологического действия медицинских изделий».

Изделие соответствует требованиям стандартов серии ГОСТ ISO 10993-10-2011 «Оценка биологического действия медицинских изделий».

Изделие соответствует требованиям стандартов серии ГОСТ Р 51632-2014 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний».
	№ п/п
	Наименование изделий
	Техническое описание
	На 2019 год
	Цена 2019 года

	
	
	
	К-во, шт.
	Сумма, руб.
	Руб.

	8-09-37
	Аппарат на голеностопный сустав 
Гарантийный срок 7 месяцев.
	Аппарат на голеностопный сустав, фиксирующий, предназначен для восполнения недостающих опорно-двигательных функций. Изготавливается по индивидуальному гипсовому слепку; состоит из башмачка и гильзы голени из кожи, металлических шин с голеностопными шарнирами и элементов крепления. Тип изделия по назначению: постоянный. 
	3
	71 694,00
	23 898,00

	8-09-42
	Аппарат на всю ногу
 Гарантийный срок 7 месяцев.
Гарантийный срок для детей 4 месяца.
	Аппарат модульный на всю ногу, фиксирующий, корригирующий предназначен для обеспечения опороспособности пораженной конечности с одновременным удержанием ее сегментов в заданном положении во время ходьбы и сидении; для компенсации анатомических отклонений и дефектов, изготавливается по индивидуальному гипсовому слепку с пораженной конечности. Аппарат состоит из: гильз стопы, голени и бедра с  тазобедренными и коленными и голеностопными шарнирами, замковими или беззамковыми. Материал гильзы:  листовой термопласт со вспененным смягчающим материалом, кожа.  Фиксация аппарата при помощи креплений с застежкой контакт, и поясного крепления из кожаных полуфабрикатов. Тип изделия по назначению - постоянное.
	15
	668 715,00
	44 581,00

	8-09-39
	Аппарат на коленный сустав  комбинированный  
Гарантийный срок 7 месяцев.
	Аппарат на коленный сустав, фиксирующий, из  эластичных материалов и термопласта, изделие максимальной готовности из полуфабрикатов, назначение – лечебно-профилактическое, постоянное. 
	30
	186 990,00
	6 233,00

	8-09-39
	Аппарат на коленный сустав 
Гарантийный срок 7 месяцев.
	Аппарат на коленный сустав, фиксирующий,  предназначен для обеспечения фиксации нижней конечности в физиологическом или заданном положении и сохранения движения в коленном суставе, для улучшения опорно-двигательных функций.  Аппарат состоит из: гильз голени и бедра, изготовленных по индивидуальному гипсовому слепку с пораженной конечности, из листового термопласта с вспененным смягчающим материалом;  шин с коленными шарнирами, обеспечивающими движение. Фиксация аппарата при помощи креплений с застежкой контакт, поясного крепления из кожаных полуфабрикатов. Тип изделия по назначению - постоянное.
	5
	130 380,00
	26 076,00

	8-09-43
	Аппарат на нижние конечности и туловище (ортез)
Гарантийный срок для взрослых 7 месяцев.
Гарантийный срок для детей 4 месяца.

	Аппарат на обе нижние конечности и туловище, фиксирующий, корригирующий. Аппарат состоит из аппаратов нижних конечностей жестко соединенных с корсетом. Гильзы корсета, бедра, голени, стопы  из термопластичного полимера с вспененным смягчающим материалом, юфти шорно-седельной, изготовленных по индивидуальных гипсовым слепкам. Шины с коленными и голеностопными шарнирами, замковыми и беззамковыми. Фиксация тазового пояса обеспечивается гильзой корсета, соединенной металлическим вертлугом с гильзой бедра, что   обеспечивает надежную фиксацию в вертикальном положении. Тип изделия по назначению - постоянное.
	12
	985152.00
	82 096,00


